
 

 
 
 
 
 

Preisliste 
für den Verleih der Street-Soccer-Anlagen des FLVW 

 
 
 

FLVW / Kreise (ohne MwSt.) 
 
Montag – Donnerstag 150,00 € 
Freitag – Sonntag 150,00 € 
Montag – Sonntag 200,00 € 
 
 
FLVW / Vereine (inkl. gesetzl. MwSt.) 
 
Montag – Donnerstag 150,00 € 
Freitag – Sonntag 150,00 € 
Montag – Sonntag 200,00 € 
 
 
Schulen (inkl. gesetzl. MwSt.) 
 
Montag – Donnerstag 100,00 € 
Freitag – Sonntag 100,00 € 
 
 
Alle Preise sind einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
 
Stornokosten:  
Für Stornierungen innerhalb von 21 Tagen vor Vertragsbeginn (Abholtag)  
berechnen wir 50 % der Ausleihgebühr!  
 
 
 
Abholung/Rückgabe: Abholung Rückgabe 

Montag – Donnerstag Montag ab 08.00 Uhr Donnerstag bis 13.00 Uhr 
Freitag – Sonntag Freitag bis 20.00 Uhr Montag bis 13.00 Uhr 
Montag – Sonntag Montag ab 09.00 Uhr Montag bis 9.00 Uhr 

 
 


